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	Dersin Adı
	Yaşlanma ve Geç Yetişkinlik

	Dersin Türü:
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	Dersin Kodu
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	Dersin Kredisi
	3

	Dersin AKTS’si
	5

	Dersi Veren Öğretim Üyesi
	Dr. Sevtap YEŞİL KOCAGAZİOĞLU

	Dersin Önkoşulları
	

	Dersin Dönemi
	Bahar

	Dersin İşlenişi 
	Örgün Öğretim

	Teorik (saat/hafta)
	3

	Uygulama (saat/hafta)
	0

	Laboratuvar (saat/hafta)
	0

	Ders İçeriği
		Bu dersin amacı; yetişkinliğin başından ileri yetişkinlik döneminin sonuna kadar fiziksel, bilişsel ve sosyoduygusal alanlarda ortaya çıkan değişimleri incelemek ve yaşlanma sürecine özgü bellek, zihinsel işlevler, duyum ve algı, emeklilik, ölüm gibi kavramlar hakkında bakış açısı kazanmaktır. Ayrıca ileri yetişkinlik döneminde bir yetişkin ile görüşerek, kişinin gelişimsel süreçleri hakkında gözlem ve görüşme yoluyla bilgi edinmelerini sağlamaktır. 

	Öğrenme Çıktıları
	Bu dersin amacı öğrencilerin;
· Öğrencilerin genç yetişkinlik döneminden ileri yetişkinlik döneminin sonuna kadar geçen süreçteki fiziksel, bilişsel ve sosyoduygusal gelişim alanları hakkında bilgilendirmek
· İleri yetişkinliğe özgü gelişimsel değişimler hakkında bilgilendirmek
· Yaşlanma ile ilgili bilimsel çalışmaların tarihçesini, geriatri ve gerontoloji disiplinlerini tanımasını sağlamak
· Yaşlanma sürecinin bireylerin yaşantılarına etkileri hakkında gözlem yapmalarını sağlamaktır.  


	Kaynaklar
	Santrock, J. W. (2021). Yaşam boyu gelişim psikolojisi (G. Yüksel, Çev. Ed.). Ankara: Nobel Yayınevi.
Erber, J.T. (2018). Yaşlanma ve İleri Yetişkinlik (Uçanok, Z. Çev. Ed.). Ankara: Nobel Yayınevi.

	Öğretim Yöntem ve Teknikleri:

	Ders anlatımı, tartışma, soru-cevap

	Ölçme ve Değerlendirme
	Ara sınav,Ödev, Final

	Dersin dili
	Türkçe



DERS KONULARI

	Haftalar
	Konu

	Hafta 1
	Dersin tanıtımı ve giriş 

	Hafta 2
	Genç Yetişkinlik Döneminde Fiziksel ve Bilişsel Gelişim

	Hafta 3
	Genç Yetişkinlik Döneminde Sosyoduygusal Gelişim 

	Hafta 4
	Orta Yetişkinlik Döneminde Fiziksel ve Bilişsel Gelişim

	Hafta 5
	Orta Yetişkinlik Döneminde Sosyoduygusal Gelişim

	Hafta 6
	İleri Yetişkinlik Döneminde Fiziksel Gelişim  

	Hafta 7
	Ara Sınav

	Hafta 8
	İleri Yetişkinlik Döneminde Bilişsel Gelişim  

	Hafta 9
	İleri Yetişkinlik Döneminde Sosyoduygusal Gelişim

	Hafta 10
	Duyum, Algı ve Dikkat

	Hafta 11
	Bellek 

	Hafta 12
	Kişilik ve Baş Etme

	Hafta 13
	Akıl Sağlığı, Psikopatoloji ve Terapi 

	Hafta 14
	Ölüm, Ölmek ve Yas ile Başa Çıkmak

	Hafta 15
	Final



ÖLÇME DEĞERLENDİRME YÖNTEMİ 

	Yarıyıl çalışmaları
	Sayısı
	Katkısı

	Devam
	14
	0

	Laboratuvar
	
	

	Uygulama
	
	

	Saha çalışması
	
	

	Uygulama(Quiz) 
	
	

	Ödev
	1
	30

	Sunum
	
	

	Proje
	
	

	Seminer
	
	

	Arasınav
	1
	30

	Yarıyıl sonu sınavı
	1
	40

	Toplam
	
	100

	Yarıyıl çalışmalarının geçme notuna katkısı 
	16
	60

	Yarıyıl sonu sınavının geçme notuna katkısı
	1
	40

	Toplam
	17
	100



İŞYÜKÜ VE AKTS HESAPLAMASI 

	Etkinlikler
	Sayısı
	Süresi (saat)
	Toplam İş Yükü Saati

	Ders Süresi
	14
	3
	42

	Sınıf Dışı Çalışma Süresi
	14
	3
	42

	Ödevler
	1
	4
	4

	Sunum/Seminer Hazırlama
	
	
	

	Ara Sınavlar
	1
	30
	30

	Uygulama
	
	
	

	Laboratuvar
	
	
	

	Proje
	
	
	

	Yarıyıl sonu sınavı
	1
	40
	40

	Toplam İş Yükü AKTS Kredisi
	160

	Toplam İş Yükü AKTS Kredisi
	5



	Programın Öğrenme Çıktıları 
(Program çıktıları bütün dersler için aynıdır, değişiklik yapılmamalıdır. 

	P1- Öğrenciler sosyal bilimlerin ve psikoloji bilimin temellerini tanır.
P2- Dünyada ve toplumda meydana gelen olayları psikoloji bilimi çerçevesinden ele alır.
P3- Psikoloji bilimini ve farklı disiplinleri birleştirir ve bunlar üzerine araştırma ve uygulama becerisi kazanır.
P4- Psikoloji araştırmaları için gerekli istatistiki bilgi ve becerilerini kullanır.
P5- Psikoloji biliminin temel alt alanlarını tanır ve bu alanlarda bilgi üretir.
P6- Tüm bilimsel çalışma ve uygulamalarını psikolojinin etik ilkeleri ve değerleri çerçevesinde yapar.
P7- Edindiği bilgilerle psikoloji alanında yürütülen proje ve bilimsel çalışmalarda rol alır.
P8- Yaşam boyu öğrenmeyi kendisine ilke edinir.
P9- Alanıyla ilgili güncel bilimsel gelişmeleri takip eder; sahip olduğu bilgileri yeni çalışmaların çıktılarına aktarabilir.
P10- Bireysel ya da ekip üyesi olarak çalıştığı psikolojinin araştırma ve uygulama alanlarında etik değerlere uygun görev yapar.
P11- Psikoloji biliminin tarihsel gelişimini bilir, süreçte ortaya çıkan farklı kuramları takip eder, bu kuramları çalışmalarında uygulamaya koyar. 
P12- Psikoloji biliminde edindiği bilgileri toplumsal hizmet alanında da etik kurallar dahilinde uygular.

	Dersin Öğrenme Çıktıları

	Bu dersi tamamlayan öğrenciler
1. Öğrenciler genç yetişkinlik döneminden ileri yetişkinlik döneminin sonuna kadar geçen süreçteki fiziksel, bilişsel ve sosyoduygusal gelişim alanları hakkında bilgilenecektir. 
2. İleri yetişkinliğe özgü gelişimsel değişimler hakkında bilgilenecek ve gözlem beceri edineceklerdir. 
3. Yaşlanma ile ilgili bilimsel çalışmaların tarihçesini öğrenecek, geriatri ve gerontoloji disiplinlerini tanıyacaktır.
4. Günümüz ileri yetişkinlerinin demografik özelliklerini ve sorunlarını inceleyerek yaşlanma sürecinin bireylerin yaşantılarına etkileri hakkında değerlendirme yapabileceklerdir. 



Dersin öğrenme çıktıları- Program çıktıları matrisi 

	
	P1
	P2
	P3
	P4
	P5
	P6
	P7
	P8
	P9
	P10
	P11
	P12

	All
	4
	4
	4
	5
	4
	5
	4
	4
	5
	4
	4
	4

	1
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	5
	4
	4
	4
	3

	2
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	5
	4
	4
	4
	3

	3
	4
	4
	4
	5
	4
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	3

	4
	4
	4
	5
	5
	4
	5
	5
	4
	5
	5
	3
	4


1 Çok düşük, 2 Düşük, 3 Orta, 4 Yüksek, 5 Çok yüksek


